БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

тел., факс 7-14-95

           КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «18» март  2019й.
                      №_58

«18» марта  2019 г.

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан от 26.07.2016г. № 193 «Об утверждении Порядка применения  взысканий  к муниципальным служащим  Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан  за  совершение коррупционных правонарушений»

  Руководствуясь пунктом 3 статьи  27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 Порядка применения  взысканий  к муниципальным служащим Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденного  постановлением Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан от 26.07.2016г. № 193 «Об утверждении Порядка применения  взысканий  к муниципальным служащим  Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан  за  совершение коррупционных правонарушений» изложить в новой редакции:

  «3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются  Главой Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной управляющим делами Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

2) доклада управляющего делами о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
4)  объяснений муниципального служащего;

5)   иных материалов.

2. Контроль возложить на управляющего делами администрации.

3  . Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муници​пального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
Глава Администрации

             Л.Р.Юнусова